
Terça-feira
23 de Julho de 2024
17 - Ano XII - Nº 2897 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJI0NJC1RTY3RJE1OEJBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 
 

REPUBLICADO 

 

 

DECRETO S/Nº /2024
 

 
Declara vacância do cargo ocupado pela servidora   IARA 

DO ESPIRITO SANTO SANTANA, , matricula: 7773,   

Professor,  em razão de falecimento.  

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS , Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, e considerando  imposição legal: 

 

CONSIDERANDO operação da corregedoria, que visa regularizar a situação funcional de 

servidores com paradeiro incerto e ausentes a mais de 30 dias.  

 

CONSIDERANDO constatação de óbito do servidora Iara do Espirito Santo Santana, conforme 

certidão de óbito 006601015520244000960670038712  

 

DECRETA: 

 

                        Art. 1º – Fica decretada a vacância do cargo de Professor,  ocupado pela servidora 

Iara do Espirito Santo Santana , matricula 7773 , em razão de falecimento,  conforme certidão de 

óbito 006601015520244000960670038712  

 

                        Art. 2º – Revoguem-se as disposições em contrário .  

 

Lauro de Freitas, 22 de Julho de 2023     

Moema Isabel Passos Gramacho  

Prefeita Municipal  

  

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE ,  

Rosângela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 



Terça-feira
23 de Julho de 2024
18 - Ano XII - Nº 2897 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJI0NJC1RTY3RJE1OEJBRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

REPUBLICADO 

 
DECRETO S/Nº /2024

 

 
 

Exonera servidora TAISA DOMICIANO CASTANHA, 

matricula: 117646   Professor, a pedido.   

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS , Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, e considerando  imposição legal: 

 

DECRETA: 

 

                        I – Fica exonerada do cargo de Professora, a Srª  TAISA DOMICIANO 

CASTANHA, matricula 117646 , a pedido, conforme processo administrativo nº 14436 de 2024 

e parecer jurídico nº 693 de 2024.  

 

                        II – Revoguem-se as disposições em contrário retroagindo o presente decreto a 

08/07/2024, data do requerimento.  

 

 

Lauro de Freitas, 22 de Julho de 2023     

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho  

Prefeita Municipal  

  

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE ,  

 

Rosângela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 


